

PROTOKÓŁ NR 1/2020



**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jedlnia-Letnisko
w dniu 17.06.2020 r. zwołanej w celu rozpatrzenia petycji Koalicji Polska Wolna
od 5G z dnia 23.03.2020 r..**

W posiedzeniu udział wzięli radni według załączonej listy obecności.

Po stwierdzeniu quorum, przewodniczący ponownie przedstawił Komisji treść petycji oraz stan prawny w zakresie żądania petycji ustalony w porozumieniu z Kancelarią Prawną obsługującą Urząd Gminy w Jedlni-Letnisko.

Komisja po dyskusji wydała następującą opinię w przedmiocie wniosku.

Opinia

Przedmiotowa petycja skierowana do Rady Gminy Jedlnia-Letnisko obejmuje żądanie podjęcia działań wykraczających poza kompetencje Rady. Petycja wskazuje na konieczność podjęcia uchwały przez Radę Gminy w celu ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem, a w rzeczywistości ma za zadanie zakazanie wprowadzenia na teren naszej Gminy technologii 5G. O ile Rada Gminy może podjąć ogólną uchwałę o przeciwdziałaniu elektroskażeniu, o tyle nie ma żadnych kompetencji w przedmiocie ograniczenia zastosowania na terenie Gminy technologii 5G. Regulacje prawne dotyczące wprowadzenia i używania technologii 5G oraz rozmieszczenia masztów nadawczych umożliwiającą dostęp do korzystania z tej technologii wykraczają poza obszar regulacji prawa miejscowego stanowionego przez Radę Gminy i leżą w kompetencji właściwych władz centralnych (Sejm RP, Rząd RP), które to władze już w dużym zakresie uregulowały prawnie kwestie związane a technologią 5G. Z uwagi na powyższe Komisja wydaje opinię w przedmiocie nieuwzględnienia przez Radę Gminy Jedlnia-Letnisko złożonej petycji z uwagi na brak prerogatyw Rady do regulacji prawnej wyżej opisanego zagadnienia oraz

niepodejmowanie wnioskowanej uchwały w przedmiocie ochrony zdrowia przez elektroskażeniem.

Na tym posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jedlnia-Letnisko w dniu 17.06.2020 r. zakończono.

Niniejsze ustalenia i opinia zostały przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 2 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Podpisy członków Komisji:

1. Michał Jaśkiewicz - przewodniczący



2. Mieczysław Kaim - członek



3. Robert Borkowski – członek